
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

 

N. 71/UTC del 20/04/2022         R.G.135 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI COSTONI LATISTANTI LA SEDE 

VIARIA LOCALITA’ SCHIAPPONE E RISANAMENTO DEL MURO DI 

CONTENIMENTO LOCALITA’ PINETA FIAIANO. 

 DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED AVVENUTA 

EFFICACIA E NOMINA NUOVO RUP. 

 CUP: I94H20000330001 - CIG: 9011577C95 

 

L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di aprile, nel proprio Ufficio, 

 

IL Responsabile del V Settore 

PREMESSO CHE: 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 84 dell’20.08.2020 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dei “Messa in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria località Schiappone e 

risanamento del muro di contenimento località Pineta di Fiaiano” con il seguente quadro economico di 

spesa: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI A MISURA      €        434.315,41  

A.1) Oneri sicurezza       €           17.203,00  

B) TOTALE LAVORI A) + A.1)      €        451.518,41  

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:       

C.1 Imprevisti 4% di B)      €           17.372,62  

C.2 Lavori in economia e forniture a fattura      €           18.060,74  

C.3 Spese tecniche:       

  

Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, al 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla 

direzione lavori e contabilità, al coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione e certificato di regolar esecuzione 

     €           59.583,77  

  Collaudo statico      €              8.709,92  

  Spese per redazione indagini e relazione geologica      €              4.000,00  

  Spese per attività di consulenza o supporto al RUP      €            13.856,72  

  Fondo U.T.C. art. 113 D. Lgs. 50/2016      €              9.030,37  

C.4 Spese per pubblicità e commissioni      €              3.000,00  

C.5 Oneri di discarica       €           28.000,00  

C.6 I.V.A ed eventuali altre imposte:       

  I.V.A. sui lavori 10,00%    €           45.151,84  

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

  I.V.A. su imprevisti 22,00%    €             3.821,98  

  I.V.A. su lavori in economia e forniture a fattura 22,00%    €             3.973,36  

  C.N.P.A.I.A. 4% 4,00%    €             3.446,02  

  I.V.A. su spese tecniche 22,00%    €           19.711,21  

  I.V.A. su oneri di discarica 22,00%    €             6.160,00  

  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

(C.1+C.2+C.3+C.4+C.5+C.6) 
     €        243.878,54  

  T O T A L E   P R O G E T T O (B+C)      €        695.396,95  

 entro il termine prestabilito il Comune di Barano d’Ischia ha inoltrato al Ministero dell’Interno 

istanza di finanziamento per il progetto di fattibilità tecnica ed economica inerente i lavori “Messa 

in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria località Schiappone e risanamento del muro di contenimento 

località Pineta di Fiaiano”; 

 a conclusione dell’istruttoria di merito, il Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 

dell’Economia delle Finanze, con decreto del 02.09.2020 il progetto in narrativa del Comune di 

Barano d’Ischia rientra tra quelli ammessi a beneficiare del finanziamento pubblico, per l’importo 

di Euro 695.396,95, corrispondenti al 100% della spesa preventivata;  

 il medesimo decreto di concessione impone anche ulteriori adempimenti amministrativi volti alla 

verifica e monitoraggio delle opere finanziate, tra cui il rispetto del puntuale inserimento dei dati 

di avanzamento fisico – finanziario del progetto sulla banca dati delle pubbliche amministrazioni 

B.D.A.P.; 

PRESO ATTO CHE: 

 con determina n.151/UTC del 09.09.2021 è stata affidata la progettazione definitiva ed esecutiva 

all’Ing. Mario Boccanfuso, con sede in Barano d’Ischia (NA) alla Via Acquedotto n.59/A, P. IVA 

08201431213; 

 in data 10.11.2021 prot. n. 7529 è stato acquisito il progetto definitivo ed esecutivo redatto 

dall’Ing. Mario Boccanfuso, con sede in Barano d’Ischia (NA) alla Via Acquedotto n.59/A, P. IVA 

08201431213; 

 in data 10.10.2021 è stato redatto il Verbale di Validazione del progetto definito ed esecutivo dei 

“Messa in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria località Schiappone e risanamento del muro di 

contenimento località Pineta di Fiaiano”; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 11.11.2021 è stato approvato il progetto definitivo 

ed esecutivo dei “Messa in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria località Schiappone e risanamento 

del muro di contenimento località Pineta di Fiaiano” con il seguente quadro economico di spesa: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI A MISURA      €        460.104,18  

A.1) Oneri sicurezza       €           12.836,08  

B) TOTALE LAVORI A) + A.1)      €        472.940,26  

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:       

C.1 Imprevisti 3% di B)      €           10.467,00  

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

C.2 Lavori in economia e forniture a fattura      €              3.300,39  

C.3 Spese tecniche:       

  

Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, al coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione lavori e contabilità, al 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e certificato di regolar 

esecuzione 

     €           59.583,77  

  Collaudo statico      €              8.709,92  

  Spese per redazione indagini e relazione geologica      €              4.000,00  

  Spese per attività di consulenza o supporto al RUP      €           13.856,72  

  Fondo U.T.C. art. 113 D. Lgs. 50/2016      €              9.458,81  

C.4 Spese per pubblicità e commissioni      €              3.000,00  

C.5 Oneri di discarica       €           30.000,00  

C.6 I.V.A ed eventuali altre imposte:       

  I.V.A. sui lavori 10,00%    €           47.294,03  

  I.V.A. su imprevisti 22,00%    €             2.302,74  

  I.V.A. su lavori in economia e forniture a fattura 22,00%    €                726,09  

  C.N.P.A.I.A. 4% 4,00%    €             3.446,02  

  I.V.A. su spese tecniche 22,00%    €           19.711,21  

  I.V.A. su oneri di discarica 22,00%    €             6.600,00  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C.1+C.2+C.3+C.4+C.5+C.6)      €        222.456,69  

          

  T O T A L E   P R O G E T T O (B+C)      €        695.396,95  

 Che l’intervento di che trattasi è stato inserito nel piano triennale dei lavori pubblici 2020-2022 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/08/2020; 

 Che l’intervento di che trattasi è stato inserito nel piano annuale 2020 con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 5 del 26/08/2020; 

 con verbale di validazione del 11/11/2021, Il RUP ing. Crescenzo Ungaro ha verificato e validato 

il progetto ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.; 

 con determinazione n.218/UTC (R.G. 410) del 09.12.2021 si è determinato di: 

- di indire procedura di gara aperta telematica ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n.50/2016 e ss. 

mm. ed ii., utilizzando il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 95 comma 2 del Codice degli Appalti, per l'appalto dei lavori di 

" Messa in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria località Schiappone e risanamento del 

muro di contenimento località Pineta di Fiaiano ", redatto dall’Ing. Mario Boccanfuso, con 

sede in Barano d’Ischia (NA) alla Via Acquedotto n.59/A, P. IVA 08201431213, dell'importo 

complessivo di € 451.518,41 oltre iva come per legge, di cui € 17.203,00 per oneri di sicurezza, 

risultando un importo a base d’asta di € 434.315,41; 

- di approvare il bando di gara e gli allegati predisposti dal R.U.P., allegati al presente 

provvedimento; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

- di dare pubblicità al bando di gara attraverso la pubblicazione sull’albo pretorio on – line, nella 

sezione del sito “amministrazione trasparente”, sul portale TUTTOGARE, sul M.I.T., sulla 

G.U.R.I. sul B.U.R.C. e su un quotidiano nazionale e locale; 

- di affidare il servizio di pubblicazione del bando in oggetto alla Ditta Edizioni Savarese S.r.l. 

con sede in Napoli alla Via Camillo De Nardis, 11, per l’importo di € 697,14 oltre IVA al 22%; 

- di impegnare la somma di € 846,99, che trova copertura finanziaria nelle somme a disposizione 

del quadro economico di progetto;  

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del Committente con 

applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e ss. mm. ed ii.; 

- di procedere alla suddetta gara d'appalto direttamente ed autonomamente, ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. c-bis), del D.Lgs. 50/2016 sostituito dall’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 

n.120 dell’11.09.2020 e ss. mm. ed ii.; 

- di dare atto che la copertura finanziaria è allocata nelle risorse di cui alla Legge n. 205 del 

27/12/2017 art.1 comma 852 “Contributo anno 2021 per interventi riferiti ad opere pubbliche 

di messa in sicurezza degli edifici e del territorio”; 

CONSIDERATO CHE: 

 il CUP è il seguente: I94H20000330001; 

 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 9011577C95; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 12:00 del 

15/06/2021; 

 con i verbali di gara n.1 del 28/01/2022, n.2 del 04/02/2022, n.3 del 09/03/2022, n.4 del 

16/03/2022, n.5 del 23/03/2022, n.6 del 05/04/2022 che si allegano alla presente e ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale, si è dichiarata provvisoriamente 

aggiudicataria della gara dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEI COSTONI 

LATISTANTI LA SEDE VIARIA LOCALITA’ SCHIAPPONE E RISANAMENTO DEL 

MURO DI CONTENIMENTO LOCALITA’ PINETA FIAIANO” l’operatore economico 

“F.I.A.M. S.R.L.” con sede alla Via Pio XII n. 4, NAPOLI - P.IVA n. 00984270637, per un 

importo di aggiudicazione di € 442.831,04 oltre IVA, di cui € 12.836,08 per oneri di 

sicurezza; 

PRESO ATTO CHE: 

 l’ing. Crescenzo Ungaro in data 12/04/2022 è andato in quiescenza; 

 con decreto sindacale n.13/2022 è stato nominato Responsabile del Settore V – Lavori 

Pubblici, il dott. Luigi Mattera; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 che il dott. Luigi Mattera, nomina quale Responsabile Unico del Procedimento l’arch. 

Mattia Di Costanzo, quale Responsabile del VII Settore del Comune di Barano d’Ischia; 

 dall’istruttoria, nel rispetto dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., 

risultano verificati i requisiti generali dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario; 

 attraverso il portale AVCpass dell’ANAC sono stati acquisiti i documenti di comprova 

dei requisiti resi in fase di gara dall’aggiudicatario così come previsto dal comma 7 

dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 

RITENUTO: 

 Di procedere all’approvazione dei Verbale di gara n. 1 del 28/01/2022, n. 2 del 04/02/2022, 

n. 3 del 09/03/2022, n. 4 del 16/03/2022, n. 5 del 23/03/2022, n. 6 del 05/04/2022; 

 Di procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di “MESSA IN 

SICUREZZA DEI COSTONI LATISTANTI LA SEDE VIARIA LOCALITA’ SCHIAPPONE 

E RISANAMENTO DEL MURO DI CONTENIMENTO LOCALITA’ PINETA FIAIANO” 

all’operatore economico “F.I.A.M. S.R.L.” con sede alla Via Pio XII n. 4, NAPOLI - P.IVA 

n. 00984270637, per un importo di aggiudicazione di € 442.831,04 oltre IVA, di cui € 

12.836,08 per oneri di sicurezza; 

 Di procedere alla rimodulazione del Quadro Tecnico Economico a seguito 

dell’aggiudicazione definitiva dei lavori, come di seguito definito: 

Q.T.E POST GARA 

          

A.1 Importo lavori a base d'asta      €         460 104,18  

A.2 Oneri sicurezza       €           12 836,08  

A.3 Ribasso offerto (6,544%)      €           30 109,22  

A.4 Importo lavori al netto del ribasso      €         429 994,96  

A) Totale lavori A.2) + A.4)      €         442 831,04       

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:       

B.1 Imprevisti 3% di B)      €           10 467,00  

B.2 Lavori in economia e forniture a fattura      €              3 300,39  

B.3 Spese tecniche:       

B.3.1 

Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, al 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione 

lavori e contabilità, al coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione e certificato di regolar esecuzione 

     €           58 987,93  

B.3.2 Collaudo statico      €              8 535,72  

B.3.3 Spese per redazione indagini e relazione geologica      €              3 500,00  

B.3.4 Spese per attività di consulenza o supporto al RUP      €           13 718,15  

B.3.5 Fondo U.T.C. art. 113 D. Lgs. 50/2016      €              9 458,81  

B.4 Spese per pubblicità e commissioni      €              3 000,00  

B.5 Oneri di discarica       €           30 000,00  

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

B.6 I.V.A ed eventuali altre imposte:       

B.6.1 I.V.A. sui lavori 10,00%    €           44 283,10  

B.6.2 I.V.A. su imprevisti 22,00%    €             2 302,74  

B.6.3 I.V.A. su lavori in economia e forniture a fattura 22,00%    €                726,09  

B.6.4 C.N.P.A.I.A. 4% 4,00%    €             3 389,67  

B.6.5 I.V.A. su spese tecniche 22,00%    €           19 388,92  

B.6.6 I.V.A. su oneri di discarica 22,00%    €             6 600,00  

          

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €         217 658,53       

C) ECONOMIE DI GARA      €           34 907,38  

          

  T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B+C)      €         695 396,95  

VISTO: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. (Codice degli appalti); 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Decreto Semplificazioni); 

 il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii. per la parte in vigore, aggiornato con D.M. 49/2018; 

 la Legge del 14.01.2019 n.55; 

 il D.M. del 07 marzo 2018 n. 49; 

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii; 

 il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti che qui si intendono riportati e trascritti: 

1. di approvare i verbali di gara n. 1 del 28/01/2022, n. 2 del 04/02/2022, n. 3 del 09/03/2022, 

n. 4 del 16/03/2022, n. 5 del 23/03/2022, n. 6 del 05/04/2022; 

2. di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, 

dichiarati in sede di gara, dall’operatore economico “F.I.A.M. S.R.L.” con sede alla Via 

Pio XII n. 4, NAPOLI - P.IVA n. 00984270637; 

3. di aggiudicare i lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEI COSTONI LATISTANTI LA 

SEDE VIARIA LOCALITA’ SCHIAPPONE E RISANAMENTO DEL MURO DI 

CONTENIMENTO LOCALITA’ PINETA FIAIANO” all’operatore economico “F.I.A.M. 

S.R.L.” con sede alla Via Pio XII n. 4, NAPOLI - P.IVA n. 00984270637, per un importo 

di aggiudicazione di € 442.831,04 oltre IVA, di cui € 12.836,08 per oneri di sicurezza; 

4. di riformulare il Quadro Tecnico Economico in seguito all’aggiudicazione dei lavori 

come di seguito indicato: 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

Q.T.E POST GARA 

          

A.1 Importo lavori a base d'asta      €         460 104,18  

A.2 Oneri sicurezza       €           12 836,08  

A.3 Ribasso offerto (6,544%)      €           30 109,22  

A.4 Importo lavori al netto del ribasso      €         429 994,96  

A) Totale lavori A.2) + A.4)      €         442 831,04       

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:       

B.1 Imprevisti 3% di B)      €           10 467,00  

B.2 Lavori in economia e forniture a fattura      €              3 300,39  

B.3 Spese tecniche:       

B.3.1 

Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, al 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione 

lavori e contabilità, al coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione e certificato di regolar esecuzione 

     €           58 987,93  

B.3.2 Collaudo statico      €              8 535,72  

B.3.3 Spese per redazione indagini e relazione geologica      €              3 500,00  

B.3.4 Spese per attività di consulenza o supporto al RUP      €           13 718,15  

B.3.5 Fondo U.T.C. art. 113 D. Lgs. 50/2016      €              9 458,81  

B.4 Spese per pubblicità e commissioni      €              3 000,00  

B.5 Oneri di discarica       €           30 000,00  

B.6 I.V.A ed eventuali altre imposte:       

B.6.1 I.V.A. sui lavori 10,00%    €           44 283,10  

B.6.2 I.V.A. su imprevisti 22,00%    €             2 302,74  

B.6.3 I.V.A. su lavori in economia e forniture a fattura 22,00%    €                726,09  

B.6.4 C.N.P.A.I.A. 4% 4,00%    €             3 389,67  

B.6.5 I.V.A. su spese tecniche 22,00%    €           19 388,92  

B.6.6 I.V.A. su oneri di discarica 22,00%    €             6 600,00  

          

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €         217 658,53       

C) ECONOMIE DI GARA      €           34 907,38  

          

  T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B+C)      €         695 396,95  

5. di dare atto che, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del Committente 

con applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e ss. mm. ed ii.; 

6. di prendere atto che l’ing. Crescenzo Ungaro è andato in quiescenza e che lo stesso ha 

espletato le attività di RUP fino all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui 

all’oggetto; 

7. di nominare come nuovo Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Mattia Di 

Costanzo, quale Responsabile del VII Settore del Comune di Barano d’Ischia; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

8. di dare atto che alla copertura finanziaria si farà fronte con le risorse sulle risorse di cui 

alla Legge n.205 del 27/12/2017 art.1 comma 852 “Contributo anno 2021 per interventi 

riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio”; 

9. di stabilire che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., il 

relativo contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, previa 

presentazione da parte dell’aggiudicatario della necessaria documentazione nonché 

della garanzia fideiussoria a titolo di garanzia definitiva; 

10. di dare atto che la presente determina: 

- va comunicata, per conoscenza, all’Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale. 

11. di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene emanata in base ai poteri attribuiti dall’ art. 107 del Decreto 

Legislativo 18Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

IL Responsabile del V Settore 

Lavori Pubblici 

(dott. Luigi Mattera) 

 

 

 

Il RUP 

Arch. Mattia Di Costanzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott. Ottavio DI MEGLIO) 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO) 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

